
雲 南 市

木次町西日登

277.5

261.3

260.4

202.4

214.6
209.3

218.1

243.2

276.7

250.7

347.4

339.3

381.6

273.1

241.5

335.3

356.7

227.6

289.5

330.4

244.2285.6

248.3

275.2

268.8

292.7

331.2

368.2

320.3

365.0

329.4

301.4

298.2

308.0

305.2

370.0

322.5

380.5

322.8

365.0

288.3

298.2

288.2

244.5

256.2

268.3

269.2

303.0

298.6

287.5
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3 2 5

3
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3
2
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3 0
0
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37
5

3503 0 0

325

300

275

225

2 7 5

3 5
0

275
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0

25
0

300

350

2 7 5

蛭
児
神
社

30
0

300

27
5

芦
原
公
民
館

225

BM.2
H=273.911

BM.1
H=225.865

BM.3
H=297.810

標柱43号

標柱42号

標柱41号

標柱40号

標柱39号

標柱38号
標柱37号

標柱36号

標柱35号

標柱34号

標柱44号

井

38

2

39

1'

1

6

8

3

4

9

5

7

+
6
8
0
0
0

+
6
8
5
0
0

+
6
9
0
0
0

+
6
9
5
0
0

- 8 4 0 0 0

- 8 3 5 0 0

- 8 3 0 0 0
6
8
0
0
0

6
8
5
0
0

6
9
0
0
0

6
9
5
0
0

- 8 4 0 0 0

- 8 3 5 0 0

- 8 3 0 0 0

撮影

測図

撮影

修正

8 5

Summit Evolution

平成 年 月

デジタル図化機

9 8平成 年 月

29 5平成 年 月
30 1平成 年 月

第 平面直角座標は世界測地系に対応。
等高線間隔５ｍ

m100 200 300 400 5000 50

1:2,500

計画機関

作業機関

平成２９年度測量

堰 堤 工

凡 例

水抜ボーリング工

排 水 路 工

承 水 路 工

集 水 井 工

暗 渠 排 水 工

護 岸 擁 壁 工

押 え 盛 土 工

床 止 工

排水トンネル工

杭工（鋼管）

芦原地区地すべり対策事業計画一般平面図

島 根 県

雲 南 市

行 政 区 画

座 標 系

P

37.2

12.04

37.23

14.8

25.6

18.74

25.6

18.7

250

240

258.6

都 府 県 界

郡 市 界 大字・町・丁目界

町 村 界
指定都市の区界

所 属 界

真 幅 道 路

庭 園 路

徒 歩 道

（建設中） 建設中の道路

（高架部）道路橋

徒 橋

並 木

普 通 鉄 道

プラットホーム
及び跨線橋

（高架部）鉄道橋

路 面 鉄 道
停留所・安全地帯

鉄道の雪覆い等

（建設中） 建設中の鉄道

石 段

普 通 建 物

堅 牢 建 物

普通無壁舎

堅牢無壁舎

門

屋 門

官 公 署

裁 判 所

検 察 庁

税 務 署

郵 便 局

森林管理署

交 番

消 防 署

職業安定所

神 社

寺 院

キリスト教会

学 校

幼稚園・保育園

公会堂・公民館

老人ホーム

保 健 所

病 院

銀 行

協 同 組 合

倉 庫

火 薬 庫

変 電 所

工 場

揚・排水機場

ガソリンスタンド

駐 車 場

墓 碑

記 念 碑

路 傍 祠

灯 ろ う

立 像

鳥 居

超 重 機

油井・ガス井

タ ン ク

煙 突

高 塔

電 波 塔

風 車

灯 台

灯 標

水位観測所

材 料 置 場

噴火口・噴気口

温泉・鉱泉

洞 口

抗 口

（広葉樹）

（針葉樹）独立樹

独立樹

輸送管（地上）

輸送管（空間）

送 電 線

人 口 斜 面

被 覆

か き

へ い

区 域 界

園 庭

植 生 界

耕 地 界

田

畑

さとうきび畑

パイナップル畑

桑 畑

茶 畑

果 樹 園

その他の樹木畑

芝 地

広 葉 樹 林

針 葉 樹 林

竹 林

荒 地

は い 松 地

し の 地

湿 地

やし科樹林

三 角 点

水 準 点

のある図根点
公共基準点

公共基準点電子基準点

標 高 点
図化機測定
による標高点（三角点）

（水準点）

多角点及び標石 標石を有しない

土 堤

太陽光発電設備

記 号

歩 道

横断歩道橋

地下街・地下鉄等出入口

分 離 帯

道路の雪覆い等

特 殊 鉄 道

索 道

道路のトンネル

鉄道のトンネル

役場支所及び出張所

流
水
方
向

岩
礁

砂
防
ダ
ム

計
曲
線 主

曲
線

補
助
曲
線

お
う
地

徒橋

道路橋

岩石を露出する部

滝

せき

水門

渡船発着所

かれ川

細流

いそ
木
製
桟
橋

さんご礁

岩がけ

池

散岩 露岩

雨裂
崩土

砂れき地

透
過
水
制

浮桟橋

鉄
桟
橋

防波堤

排 土 工

法 面 工

ア ン カ ー

オートグラフＡ７，ステレオプロッターＡ１０

杭工（コンクリート）

株 式 会 社 ア ト ラ ス

島根県雲南県土整備事務所

+ + + +

今 谷
川

Ⅲ系

101

102

103
104

105

106

BP-1

BP-2

BP-3

BP-7

BP-6

BP1-3

BP1-1

BP1'-1

BP1'-2

BP10-2-1

BP10-2-2
BP10-2-3

BP10-3-1
BP10-3-2

BP10-4-1
BP10-4-2

BP11-5-1BP11-5-2

BP11-6-1

BP11-6-2

BP11-7-1BP11-7-2

BP11-8-1

BP11-8-2

施設凡例
地すべり防止区域及び標柱番号

水抜ボーリング工

排水路工

承水路工

集水井工

杭 工

アンカー工

地すべりブロック

測 線

擁壁工

①

標柱1号

BP,EP

m100 200 300 400 5000 50

1:2,500

第6-1号 水抜きボーリング

流末処理工 N=1箇所

第１７号 水抜きボーリング

流末処理工 N=1箇所

第２１号 水抜きボーリング

流末処理工 N=1箇所

第７号 水抜きボーリング

流末処理工 N=1箇所

第6号 上・下段水抜きボーリング

流末処理工 N=1箇所

第１号 水抜きボーリング

再削孔 N=1孔 L=25.0m

流末処理工 N=1箇所

図 面 の 名 称 図面番号

令和 年 月 日

縮尺

測 量

設 計

原 図

複 写

製

図

計 画 一 般 平 面 図

農村地域防災減災事業 木次加茂地区外

地すべり防止施設長寿命化その３工事

1：2,500

第１１号 水抜きボーリング

再削孔 N=2孔 L=50.0m

流末処理工 N=1箇所

第９号 水抜きボーリング

流末処理工 N=1箇所

第１０号 水抜きボーリング

再削孔 N=3孔 L=87.0m

流末処理工 N=1箇所

1



2
BP10-2-1

BP10-2-2

BP10-2-3

244.2

掘進長
孔番号

(m)

No.4

No.1

No.3

No.5

32.00

36.00

36.00

36.00

36.00

No.2

流末処理工

(数量は別途)

No.6 36.00

No.7 36.00

※赤字：新規施工

図面番号図 面 の 名 称

縮 尺

測 量

設 計

製

図

原図

複写

月 日終了

計 画 平 面 図

1：400

令和
VP40

VP40

VP40

VP40

VP40

第6-1号水抜ボーリング工 流末処理工 一覧表

年

既
設
水
路
工

農村地域防災減災事業 木次加茂地区外

地すべり防止施設長寿命化その３工事

芦原工区 第2測線 第6-1号水抜ボーリング工

凡 例

水抜ボーリング工(既設)

流末処理工(VP40既設)

流末処理工(VP40)

No.
1

No.2

No.3

No.4

No.5

No.6

No
.7

S=1:400

2

農村地域防災減災事業 木次加茂地区外
地すべり防止施設長寿命化その３工事

当初



3

BP10-3-1

BP10-3-2

269.2

図面番号図 面 の 名 称

縮 尺

測 量

設 計

製

図

原図

複写

月 日終了

計 画 平 面 図

1：400

令和 年

No.1

No.2

N
o
.
3

た
め

池
へ

芦原工区 第3測線 第9号水抜ボーリング工

流末処理工(VP40既設)

掘進長
孔番号

(m)

No.1

No.3

15.00

15.00

15.00

No.2

(0.4×0.4×0.1m)
(箇所)

孔口保護板 流末処理工

(数量は別途)

第9号水抜ボーリング工 孔口保護板・流末処理工 一覧表 水抜ボーリング工(既設)

凡 例

孔口保護板(既設)

孔口保護板(新規施工)

流末処理工(VP40)

流末処理工(VP75)※赤字：新規施工

流末処理工

(数量は別途)

1

VP40

VP40

VP40

VP75

◎施工上の留意点

○流末処理工の配管は、0.10m程度埋めること。

S=1:400

農村地域防災減災事業 木次加茂地区外

地すべり防止施設長寿命化その３工事

3

農村地域防災減災事業 木次加茂地区外
地すべり防止施設長寿命化その３工事

当初



地すべり防止施設長寿命化その３工事
農村地域防災減災事業 木次加茂地区外

(12.0°)西偏
11°57′12.69″

磁北

S=1:200

AT2-2

AT2-1

No.7

N
o
.
5

N
o
.
2

水抜ボーリング工(既設)

水抜ボーリング工(新規削孔)

凡 例

流末処理工(VP75 新規施工)

流末処理工(VP40 新規施工)

法枠工

水路工

基準点

測 点 X座標(m) Y座標(m) 標高(m)

AT2-1

AT2

基準点AT2-1よりAT2を視準し、観測した磁北方位角「S 47.0°W」から(西偏 11°57'12.69")を磁北とした

◎施工上の留意点

○水抜ボーリング工は、ロータリーボーリングマシン(No.1は低床)を想定している。

○施工順序は、水抜ボーリング工→法枠工とすること。

○水抜ボーリング工の保孔管は、法枠工施工時に切断する必要がある。

68764.428

68738.639

-83352.254

-83389.021

268.999

268.666

芦原工区 第3測線 第10号水抜ボーリング工

原 図

複 写

測 量
令和 年 月 日 終了

設 計

製

図

縮 尺 : 1/200
4

図 面 の 名 称 図面番号

計 画 平 面 図

N
o
.
1

L
=
2
9
.
0
0

m

No.6
L=29.00

m

N
o
.
3

N
o
.
4

L
=
2
9
.
0
0

m

68744.801

68749.201

68751.693

68755.811

-83351.868

-83347.660

-83344.769

-83332.164

X座標 Y座標

掘進長

(m)

261.400

S 63.0°E

S 45.0°E

位置 番号
勾配

(°)
孔口標高

(m)

No.2 4.0

4.0

4.0

4.0No.7

No.6

No.5

孔口水平間隔

(m)

N 86.0°E

孔口平面座標(m)方位

(磁北°)

3.817

6.088

29.00

29.00

29.00

24.00

S 49.5°E

第10号

※赤字は新規削孔

261.400 S 87.5°E4.029.00No.1 -83318.919 68756.101

13.248

261.400

261.400

261.400

第10号水抜ボーリング工 設計値一覧表

◎施工上の留意点

○水抜ボーリング工は、ロータリーボーリングマシン(No.1は低床)を想定している。

○施工順序は、水抜ボーリング工→法枠工とすること。

○水抜ボーリング工の保孔管は、法枠工施工時に切断する必要がある。

No.3 4.029.00 261.400 S 76.0°E -83332.654 68755.762

68752.913-83339.3544.0No.4 29.00 261.400

5.551

0.492

S 71.0°E

7.281

※赤字は新規施工

(数量は別途)

流末処理工

VP40

VP40

VP40

VP40

VP40

VP40

VP40

VP75

農村地域防災減災事業 木次加茂地区外
地すべり防止施設長寿命化その３工事

当初



AT2-1

AT2-2A

基準点

測 点 X座標(m) Y座標(m) 標高(m)

AT2-1

AT2

X座標 Y座標

掘進長

(m)

孔口平面座標(m)
孔口水平間隔

(m)

5.475

3.512

方位
(磁北°)

N 73.0°E

N 86.0°E

S 80.0°E

位置 番号
勾配
(°)

孔口標高

(m)

No.3

No.2

No.1 4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0No.6

No.5

No.4

孔口保護板

(0.4×0.4×0.1m)

(箇所)

流末処理工

(数量は別途)

1

VP401

VP40

1 VP40

S 63.0°E

1 VP40

1 VP40

S 50.0°E

S 34.0°E

3.922

2.991

1 VP40

-83352.254

-83389.021

68764.428

68738.639

268.999

268.666

25.00

25.00

25.00

25.00

25.00

25.00

253.70

253.70

253.70

253.70

253.70

253.70

-83327.026

-83332.415

-83335.927

-83338.234

-83342.071

-83344.085 68729.914

68732.125

68732.941

68733.746

68733.747

68734.716

2.443

※赤字は新規削孔 ※赤字は新規施工

第11号

No.1

N
o
.
2

N
o
.
4

No.5

(12.0°)西偏

磁北
11°57′12.69″

水抜ボーリング工(既設)

水抜ボーリング工(新規削孔)

凡 例

流末処理工(VP40 新規施工)

孔口保護板(新規施工)

基準点AT2-1よりAT2を視準し、観測した磁北方位角「S 47.0°W」から(西偏 11°57'12.69")を磁北とした

第11号水抜ボーリング工 設計値一覧表

◎施工上の留意点

○水抜ボーリング工は、ロータリーボーリングマシンを想定している。

芦原工区 第3測線 第11号水抜ボーリング工

N
o
.
3

L
=
2
5
.
0
0

m

No.6
L=25.00

m

原 図

複 写

測 量
令和 年 月 日 終了

設 計

製

図

縮 尺 : 1/200
5

図 面 の 名 称 図面番号

計 画 平 面 図

S=1:200

川

農村地域防災減災事業 木次加茂地区外
地すべり防止施設長寿命化その３工事

農村地域防災減災事業 木次加茂地区外
地すべり防止施設長寿命化その３工事

当初



5
BP11-5-1

BP11-5-2

268.3

図面番号図 面 の 名 称

縮 尺

測 量

設 計

製

図

原図

複写

月 日終了

計 画 平 面 図

1：400

令和

No.1

No.2

No.3

No.4

No.5

年

既
設

流
末

水
路

工

芦原工区 第5測線 第17号水抜ボーリング工

掘進長
孔番号

(m)

No.4

No.1

No.3

No.5

31.00

31.00

31.00

31.00

31.00

No.2

(0.4×0.4×0.1m)
(箇所)

孔口保護板 流末処理工

(数量は別途)

1

第17号水抜ボーリング工 孔口保護板・流末処理工 一覧表

※赤字：新規施工

水抜ボーリング工(既設)

孔口保護板(既設)

孔口保護板(新規施工)

流末処理工(VP40)

凡 例VP40

VP40

VP40

VP40

VP40

S=1:400

農村地域防災減災事業 木次加茂地区外

地すべり防止施設長寿命化その３工事

農村地域防災減災事業 木次加茂地区外
地すべり防止施設長寿命化その３工事

当初

6



7BP11-7-1

BP11-7-2

244.5

図面番号図 面 の 名 称

縮 尺

測 量

設 計

製

図

原図

複写

月 日終了

計 画 平 面 図

1：400

令和
掘進長

孔番号
(m)

No.4

No.1

No.3

No.5

31.00

31.00

31.00

31.00

31.00

No.2

流末処理工

(数量は別途)

水抜ボーリング工(既設)

凡 例

孔口保護板(既設)

No.6 31.00

※赤字：新規施工

既
設
水
路
工

No.6

No.5

No.4

No.3

No.
2

No
.1

流末処理工(VP40)

VP40

VP40

VP40

VP40

VP40

VP40

芦原工区 第7測線 第21号水抜ボーリング工

年

第21号水抜ボーリング工 流末処理工 一覧表

S=1:400

農村地域防災減災事業 木次加茂地区外

地すべり防止施設長寿命化その３工事

7

農村地域防災減災事業 木次加茂地区外
地すべり防止施設長寿命化その３工事

当初



102

図面番号図 面 の 名 称

縮 尺

測 量

設 計

製

図

原図

複写

月 日終了

計 画 平 面 図

1：400

令和 年

No
.1

No.
2

No.3

芦原工区 第102測線 第7号水抜ボーリング工

既
設
流
末
水
路
工

A区
間

掘進長
孔番号

(m)

No.1

No.3

30.00

30.00

30.00

No.2

流末処理工

(数量は別途)

※赤字：新規施工

VP40

VP40

VP40

第7号水抜ボーリング工 流末処理工 一覧表

水抜ボーリング工(既設)

土砂撤去工(UF-200)

流末処理工(VP40)

凡 例

0
.
3
0
m 1:

1.
51:1.50

.
6
0
m 1:

1.
5

0.21m 0.30m0.30m0.21m 0.30m

第7号水抜ボーリング工

A区間 B区間

A=0.13m
2

2

A=0.46m

UF-200

管種
土砂断面積 A

(㎡) (m)
水路延長 L 数量

( m )3

UF-200 3.7

区間

A

B

0.46

0.13

算 式 A×L

10.00

6.00

0.46×10.00

0.13×6.00

0.8

流末水路工 土砂撤去数量表

流末水路工 土砂撤去工 標準断面図 S=1:20

S=1:400

B区
間

農村地域防災減災事業 木次加茂地区外

地すべり防止施設長寿命化その３工事

8

農村地域防災減災事業 木次加茂地区外
地すべり防止施設長寿命化その３工事

当初



104
BP-7

BP-6

図面番号図 面 の 名 称

縮 尺

測 量

設 計

製

図

原図

複写

月 日終了

計 画 平 面 図

1：400

令和

既
設
水
路
工

流末処理工(VP40既設)

水抜ボーリング工(既設)

凡 例

孔口保護板(既設)

孔口保護板(新規施工)

流末処理工(VP40)

掘進長 孔口保護板 流末処理工
孔番号 (0.4×0.4×0.1m)

(m) (箇所) (数量は別途)

31.00 VP40

31.00 VP40

31.00 VP40

31.00 VP40

31.00 VP40

※赤字：新規施工

1

1

上
段
No
.2

上段No.
3

上段No.1

下
段
No
.5

下段No.4

248.3

275

芦原工区 第104測線 第6号上・下段水抜ボーリング工

年上段No.1

上段No.2

上段No.3

下段No.4

下段No.5

第6号上・下段水抜ボーリング工 孔口保護板・流末処理工 一覧表

S=1:400

農村地域防災減災事業 木次加茂地区外

地すべり防止施設長寿命化その３工事

9

農村地域防災減災事業 木次加茂地区外
地すべり防止施設長寿命化その３工事

当初



225

AT105-1

S=1:250

7°55′15.92″

(8.0°)西偏

磁北

既設水路工

No.4

N
o.

3

N
o
.
2

L
=
2
5
.
0
0
m

No.1

基準点

測 点 X座標(m) Y座標(m) 標高(m)

AT105-1

AT105-2

基準点AT105-1よりAT105-2を視準し、観測した磁北方位角「S 22.0°W」から(西偏 7°55'15.92")を磁北とした

X座標 Y座標

1 VP40

VP40

2.485

No.4 5.0 218.960

No.3 5.0 219.040 1

No.2 5.0 219.030

1 VP40

2.047

1 VP40

孔口平面座標(m)
孔口水平間隔

(m)

孔口保護板

(0.4×0.4×0.1m)

(箇所)

流末処理工

(数量は別途)

No.1 3.0 218.870

位置 番号
掘進長

(m)

勾配
(°)

孔口標高

(m)

方位
(磁北°)

1.966

N 40.0°E

N 41.0°W

N 9.0°W

N 15.5°E

-83671.662

-83671.581

-83671.730

-83671.557 68400.190

68402.669

68404.630

68406.67525.00

25.00

25.00

25.00

※赤字は新規削孔 ※赤字は新規施工

第1号

第1号水抜ボーリング工 設計値一覧表

◎施工上の留意点

○水抜ボーリング工は、ロータリーボーリングマシンを想定している。

0.21m

0
.
2
0
m

2

A=0.04m

流末水路工 土砂撤去工 標準断面図 S=1:20

UF-200

管種
土砂断面積 A

(㎡) (m)
水路延長 L 数量

( m )3
算 式 A×L

流末水路工 土砂撤去数量表

0.04 4.00 0.04×4.00 0.2

水抜ボーリング工(既設)

水抜ボーリング工(新規削孔)

凡 例

流末処理工(VP40 新規施工)

孔口保護板(新規施工)

土砂撤去工(UF-200)

芦原工区 第105測線 第1号ボーリング工

-83685.276

-83728.882

68405.416

68394.480

217.949

214.051

原 図

複 写

縮 尺 : 1/250

図 面 の 名 称 図面番号

計 画 平 面 図

測 量
令和 年 月 日 終了

設 計

製

図

農村地域防災減災事業 木次加茂地区
地すべり防止施設長寿命化その３工事

10

農村地域防災減災事業 木次加茂地区外
地すべり防止施設長寿命化その３工事

当初


